
 

 

 

Prefeitura MunicipaldePorto  Vitória - Estado do Paraná 

Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – CEP:84615-000 

Fone: (042) 3573-1212 – Fax (042) 3573-1188 

CNPJ 75.688.366/0001-02 
 

 

 

 

Concurso Público N° 005/2018 - Emprego Público 

EDITAL Nº 05/2019 
 

Em cumprimento às determinações do Senhor Kurt Nielsen Junior– Prefeito do Município de Porto Vitória, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da 
Constituição Federal e suas alterações posteriores, a Comissão Organizadora de Processos Seletivos, 
nomeada pela Portaria nº 089/2018, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO: 

 

1º - A convocação dos candidatos classificados ao cargo de Mãe Social, classificados na prova escrita e prática 

conforme item 5.1.1 do Edital nº 01/2019, para a realização do exame psicológico, a ser realizada no dia 09 de 

fevereiro de 2019, devendo o candidato comparecer na BIBLIOTECA MUNICIPAL, Rua Bertoldo Vier, nº 660,  

Porto Vitória, PR, às 9 horas, pois os portões permanecerão abertos somente até às 9h30min (horário oficial 

de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local da 

prova, sendo imprescindível a apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para 

realização do exame psicológico. 

 

 

2º - Relação nominal dos candidatos classificados, conforme segue: 

 

 

MÃE SOCIAL 

INSC NOME DT. NASC. 

683410 VIVIANE APARECIDA AZEREDO 14/03/1976 

 
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Prefeitura do Município de Porto Vitória, Estado do Paraná, em 06 de fevereiro de 2019. 

 
 
 

KURT NIELSEN JUNIOR 
Prefeito Municipal de Porto Vitória - PR 

 
 
 

Miriam Cristina da Silva Bueno Nepomoceno 
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos 

Município de Porto Vitória - PR 
 

 

 
Rubens Gaebler 

Vice-Presidente da Comissão Organizadora de Concursos 
Município de Porto Vitória - PR 

 
 

Cristine Scalet Wengerkiewicz 
1ª Secretária da Comissão Organizadora de Concursos 

Município de Porto Vitória - PR 


